
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ХЛЕВИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(МБОУ «ХЛЕВИЩЕНСКАЯ СОШ»)  

ПРИКАЗ  
 
 
«01»  сентября  2023 г.                                                                                                             №219 
 

 

 

Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

В рамках реализации национального проекта «Образование» 

Министерства просвещения Российской Федерации, с целью осуществления 

мероприятий, направленных на повышение качества общего образования 

посредством формирования и оценки функциональной грамотности 

обучающихся в 2023-2024 году, на основании решения педагогического совета 

от 30.08.2023 г. №14, приказываю: 

1. Педагогическим работникам школы в 2023-2024 учебном году 

продолжить работу по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся. 

2. Назначить координатором работы по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора Безбородых 

О.А.. 

3. Утвердить план-график проведения мероприятий по формированию 

и оценке функциональной грамотности обучающихся в 2023-2024 учебном году 

(приложение №1). 

4. Утвердить Положение о формировании и оценке функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «Хлевищенская СОШ» (приложение №2). 

5. Ответственному координатору Безбородых О.А. ознакомить с 

планом мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся участников образовательных отношений. 

6. Педагогическим работникам осуществлять деятельность по 
формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в соответствии 

с утвержденным планом-графиком на 2023-2024 учебный год. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


	(МБОУ «ХЛЕВИЩЕНСКАЯ СОШ»)
	ПРИКАЗ

